
COPIA 

 

 

COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO  
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 131 

DEL 03/12/2024 
 

 
 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE RELATIVE AL SERVIZIO 

SCUOLABUS PER L’ANNO SCOLASTICO 2025/2026. 
 
 

L'anno duemilaventiquattro, addì  tre, del mese di dicembre, alle ore 17:00 nella Sala delle 

adunanze. 
 

All'appello risultano: 
 

 

N°     Cognome e nome                                 Carica                                  Pr.       As. 

     1.       MILOSCIO DOMENICO Sindaco  X 

 

     2.       PAPPADA’ FELICE Assessore  X 

 

     3.       FERRANDO LUCIA Assessore  X 

 

     4.       MAGGIO ROSARIA Assessore  X 

 

     5.       GULLÌ GIOVANNA Assessore  X 

 

 

Totale   5       0 
 
 

Assiste l'adunanza l'infrascritto Segretario Comunale Dott.  PAGANO SALVATORE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott.  MILOSCIO DOMENICO – Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato. 



Proposta n. 162 del 02.12.2024 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE RELATIVE AL SERVIZIO SCUOLABUS 

PER L’ANNO SCOLASTICO 2025/2026. 

 

Parere di regolarità tecnica-amministrativa ex 

art.49 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.: 

Favorevole 

 

Firma: 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa  

F.to Dott.ssa Sara Mancarella 

 

Parere di regolarità contabile ex art.49 1° comma 

del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.: 

Favorevole 

 

Firma: 

Il Responsabile Servizi Finanziari 

F.to Dott.ssa Antonietta D’Alessandro 

Parere di legittimità:  

Favorevole 

 

Firma: 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Salvatore Pagano 

 

ILLUSTRA l’oggetto il Segretario Comunale Dott. Salvatore Pagano 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che l’art. 3 del Regolamento Comunale per la gestione dei servizi di mensa e trasporto 

scolastico, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 12.10.2015, prevede che il 

servizio di trasporto scolastico è garantito a favore degli alunni frequentanti la scuola primaria e 

secondaria, fatta salva la facoltà della Giunta Comunale di estendere il servizio in via sperimentale 

anche a quelli frequentanti la scuola secondaria di primo grado; 

 

Visti gli artt. 4 e 25 della L.R. 28/2007 e, in applicazione di tale normativa, rilevata la necessità 

d’individuare anche per l’a.s. 2025/2026 le tariffe del servizio in oggetto; 

 

Ritenuto, per ragioni di carattere organizzativo, di stabilire quale termine ultimo per presentare la 

domanda d’iscrizione al servizio da parte degli utenti il giorno 31/05/2025, fatti salvi eventuali casi 

particolari debitamente motivati; 

 

Ritenuto opportuno approvare le seguenti tariffe mensili per il servizio scuolabus per l’anno 

scolastico 2025/2026, come di seguito dettagliate: 

 

                                     ALUNNI RESIDENTI 

ISEE 

TARIFFA 

MENSILE 

PRIMO FIGLIO 

TARIFFA 

MENSILE 

SECONDO 

FIGLIO 

TARIFFA 

MENSILE 

TERZO 

FIGLIO 

Pari o Superiore ad euro 12.000,00 30,00 € 15,00 € 0,00 € 

Inferiore ad euro 12.000,00 20,00 € 10,00 € 0,00 € 

 



                                 ALUNNI NON RESIDENTI 

euro 30,00 mensili a prescindere dalla dichiarazione

ISEE e dal numero di figli  
 

Gli utenti che usufruiscono del servizio per la sola andata/ritorno sono tenuti al pagamento 

dell’intera cifra secondo le tabelle suddette. 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000, rispettivamente dal 

responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica e dal responsabile del servizio 

finanziario in ordine alla regolarità contabile nonché dal Segretario Comunale in merito alla 

legittimità della proposta di delibera;  

 

CON VOTI unanimi espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di approvare per l’anno scolastico 2025/2026 le tariffe mensili di seguito precisate: 

 

ALUNNI RESIDENTI 

ISEE 

TARIFFA 

MENSILE 

PRIMO FIGLIO 

TARIFFA 

MENSILE 

SECONDO 

FIGLIO 

TARIFFA 

MENSILE 

TERZO 

FIGLIO 

Pari o Superiore ad euro 12.000,00 30,00 € 15,00 0,00 

Inferiore ad euro 12.000,00 20,00 10,00 0,00 

 

ALUNNI NON RESIDENTI 

euro 30,00 mensili a prescindere dalla dichiarazione

ISEE e dal numero di figli  
 

Gli utenti che usufruiscono del servizio per la sola andata/ritorno sono tenuti al pagamento   

dell’intera cifra secondo le tabelle suddette. 

 

3) di stabilire quale termine ultimo per presentare la domanda d’iscrizione al servizio da parte 

degli utenti il giorno 31/05/2025, fatti salvi eventuali casi particolari debitamente motivati; 

 

4) di dare atto che l’Amministrazione Comunale valuterà l’eventuale estensione del servizio 

per i bambini della scuola dell’infanzia in base al numero di richieste presentate ed 

all’esigenza dello stesso;  

 

5) di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale; 

 

6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 D.Lgs. 267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE   
F.to Dott.  MILOSCIO DOMENICO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to   PAGANO SALVATORE 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto, 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

Viene pubblicata il giorno  19 dicembre 2024 all’Albo Pretorio Telematico sul sito 

istituzionale dell’Ente www.comune.pozzoloformigaro.al.it per quindici giorni consecutivi ai 

sensi dell’Art. 124 comma 1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.  

È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs 18.8.2000 

n. 267 e s.m.i.  
 

Addì, 19 dicembre 2024 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PAGANO SALVATORE 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto, 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

Diventerà esecutiva il giorno  29 dicembre 2024 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai 

sensi dell’art. 134, comma 3° del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.  
 

Addì, 19 dicembre 2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PAGANO SALVATORE 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Il sottoscritto, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 

 

È stata affissa all’Albo Pretorio Telematico sul sito istituzionale dell’Ente, nelle forme 

previste dall’art. 32 comma 1 della legge 18/06/2009 n. 69, per quindici giorni consecutivi dal  

19 dicembre 2024 al  03 gennaio 2025 ai sensi dell’Art. 124 comma 1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 

267 e s.m.i.  
 
Addì,  19 dicembre 2024              

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PAGANO SALVATORE 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
 
Addì, 19 dicembre 2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 PAGANO SALVATORE 

 


